
Konkurs nr 2/2018 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich na wybór operacji, które będą realizowane w 2018 r. 
w ramach dwuletniego planu operacyjnego na lata 2018-2019

Szkolenie dla partnerów KSOW z województwa wielkopolskiego
Poznań, 16 stycznia 2018 r.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Materiał opracowany przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu. Instytucja Zarządzająca PROW – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Projekt współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



Ogłoszenie o konkursie – najważniejsze informacje

Termin składania wniosków: 22 stycznia – 6 lutego 2018 r. (14 dni)

Miejsce składania wniosków:
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań
sekretariat - piętro IV, część A, pokój 448



Ogłoszenie o konkursie – najważniejsze informacje

Forma składania wniosku:
Kompletny wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy
składać w formie pisemnej, tj. papierowej z załączoną elektro-
niczną tożsamą wersją wniosku i załączników, zapisaną na
informatycznym nośniku danych w formacie umożliwiającym
edycję tekstu

Sposób złożenia wniosku:
 Osobiście w sekretariacie departamentu (w godz. 8:00 –

15:00)
 W formie przesyłki rejestrowanej (decyduje data stempla)



Ogłoszenie o konkursie – najważniejsze informacje

Obszar objęty konkursem:
Konkurs przeprowadzany jest na terytorium RP (co nie oznacza,
że operacje nie mogą być realizowane również za granicą, ale
grupa docelowa operacji musi pochodzić z terytorium
województwa). Do Urzędu Marszałkowskiego składane są
wnioski, które obejmują obszar jednego województwa. Operacje
obejmujące obszar co najmniej 4 województw składane są do
Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie oddział
w Warszawie.



Ogłoszenie o konkursie – najważniejsze informacje

Zakres objęty konkursem oraz limity środków dla woj. wielkopolskiego:
Operacje, składane do Urzędu Marszałkowskiego mogą być realizowane w ramach następujących działań KSOW:

Numer i nazwa działania Limit środków

3. Gromadzenie przykładów operacji realizujących poszczególne priorytety Programu 30 000 zł

4. Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup Działania (LGD), w tym zapewnianie pomocy 
technicznej w zakresie współpracy międzyterytorialnej i międzynarodowej

250 000 zł

6. Ułatwianie wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich oraz wymiana i 
rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz tego rozwoju

150 000 zł

9. Wspieranie współpracy w sektorze rolnym i realizacji przez rolników wspólnych inwestycji 150 000 zł

Suma dla działań z grupy 3-9 580 000 zł

10. Organizacja i udział w targach, wystawach tematycznych na rzecz prezentacji osiągnięć i promocji polskiej wsi w kraju i za granicą 25 000 zł

11. Aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw służących włączeniu społecznemu, w szczególności osób 
starszych, młodzieży, niepełnosprawnych, mniejszości narodowych i innych osób wykluczonych społecznie

80 000 zł

12. Identyfikacja, gromadzenie i upowszechnianie dobrych praktyk mających wpływ na rozwój obszarów wiejskich 35 000 zł

13. Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich 65 000 zł

Suma dla działań grupy 10-13 205 000 zł

Suma dla wszystkich działań 785 000 zł



Ogłoszenie o konkursie – najważniejsze informacje

Limit środków:
W przypadku, gdy limit środków określony na działanie nie
zostanie wykorzystany w całości, środki niewykorzystane mogą
zostać przeznaczone na operacje zgłoszone w ramach innych
działań, z tym że środki te nie mogą być przenoszone z działań
3-9 do działań 10-13.

Termin zakończenia realizacji operacji:
Operacje muszą zakończyć się do dnia 31 października 2018 r.



Harmonogram naboru operacji partnerów w 2018 r.

 Zamieszczenie na portalu KSOW ogłoszenia o konkursie - 04.01.2018;

Nabór operacji, zgłaszanych przez partnerów KSOW – od 22.01.2018 do 

6.02.2018;

Ocena wniosków – do 23.04.2018;

Publikacja listy ocenionych operacji – 30.04.2018.;

 Zawieranie umów z partnerami  - od 2.05.2018;



Zasady finansowania operacji

 Rozpoczęcie realizacji operacji może nastąpić najwcześniej w dniu następującym 

po dniu złożenia wniosku o wybór operacji;

 Koszty są kwalifikowalne, jeżeli są uzasadnione zakresem operacji i niezbędne do 

osiągnięcia jej celu oraz racjonalne;

 Ocena kwalifikowalności kosztów następuje w trakcie oceny merytorycznej 

wniosku. Wysokość kosztów uznanych za nieuzasadnione nie może przekroczyć 

15% kosztów kwalifikowalnych.



Zasady finansowania operacji

 Koszty poniesione na realizację operacji są refundowane w wysokości do 100% 

kosztów kwalifikowalnych;

 Koszty kwalifikowalne obejmują koszty:

 dostaw i usług, w tym wynagrodzeń bezosobowych;

 podróży służbowych pracowników partnera KSOW oraz przejazdów, dojazdów 

środkami komunikacji miejscowej i noclegów poniesionych przez inne osoby

w związku z realizacją operacji;

 nagród finansowych dla laureatów konkursów.



Zasady finansowania operacji

 Przykłady kosztów niekwalifikowalnych:

 koszty inwestycyjne (czyli wszelkie zakupy prowadzące do zwiększenia majątku 

partnera KSOW po zrealizowaniu operacji);

 koszty zakupu środków transportu;

 koszty zakupu alkoholu z wyłączeniem alkoholu wpisanego na listę produktów 

tradycyjnych Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi;

 koszty remontów i modernizacji pomieszczeń;

 koszty zakupu nieruchomości;

 koszty występów artystów komercyjnych oraz koszty związane z infrastrukturą tego 

typu koncertów

Szczegółowe informacje znajdują się w Podręczniku kwalifikowalności kosztów pomocy 

technicznej w ramach PROW 2014-2020 (załącznik do ogłoszenia o konkursie).



Etapy oceny wniosku

Ocena formalna

Ocena pod względem spełnienia wymagań formalnych

Ocena pod względem spełnienia warunków wyboru operacji

Ocena merytoryczna – ocena spełnienia kryteriów wyboru operacji 

(ocena punktowa, do uzyskania maksymalnie 28 punktów)

Aby wniosek mógł zostać wybrany do realizacji musi pozytywnie przejść etap oceny 

formalnej oraz uzyskać komplet punktów za pierwsze cztery kryteria wyboru na 

etapie oceny merytorycznej. O wyniku oceny partner KSOW zostanie poinformowany 

pisemnie.



Co powoduje pozostawienie wniosku bez 
rozpatrzenia?

Złożenie wniosku po terminie wskazanym w ogłoszeniu o konkursie

Wnioskodawca nie jest partnerem KSOW (przed złożeniem wniosku 

należy zarejestrować się w bazie partnerów KSOW dostępnej na 

stronie www.ksow.pl )

Złożony wniosek nie zawiera adresu partnera KSOW i nie można 

ustalić tego adresu na podstawie posiadanych danych

Brak odpowiedzi na wezwanie do uzupełnienia wniosku

Uzupełnienie wniosku prowadzące do jego istotnej modyfikacji

http://www.ksow.pl/


Uzupełnienie braków formalnych wniosku

W trakcie oceny formalnej wniosek może zostać uzupełniony 

jeden raz na wezwanie JR KSOW;

Braki należy uzupełnić w terminie 7 dni od otrzymania 

wezwania;

Jeżeli wniosek zawiera błędy pisarskie lub inne oczywiste omyłki, 

jednostka oceniająca poprawia te błędy i zawiadamia o tym 

fakcie partnera KSOW



Uzupełnienie braków formalnych wniosku

Uzupełnienie może być dokonane wyłącznie w zakresie wynikającym

z wezwania. Wyjątkiem od tej reguły jest sytuacja, gdy poprawki lub

uzupełnienia wykraczające poza zakres wezwania są niezbędne dla

zachowania spójności w treści wniosku. Partner KSOW ma jednak

obowiązek poinformowania w formie pisemnej o wszystkich

dokonanych poprawkach lub uzupełnieniach wykraczających poza

zakres wezwania. Uzupełnienie wniosku nie może prowadzić do jego

istotnej modyfikacji!


